



## Kistefos-Museet og Hadeland glassverk Dagstur

A/S Kistefos Træsliberi ble grunnlagt av konsul Anders Sveaas i 1889, og var en fabrikk for framstilling av mekanisk slipt tremasse.

Industriemuseet ved Kistefos-Museet er en fellesbetegnelse for den industrihistoriske samlingen på Kistefos. Den historiske samlingen ved Kistefos-Museet består av bygninger, maskiner, industrielt inventar og gjenstander, og alle disse komponentene anvendes for å formidle historier om arbeidsliv og sosialt liv for de som hadde sin arbeidsplass og bolig på, eller i nærheten av, fabrikkområdet til A/S Kistefos Træsliberi.

De siste årene har det gamle tresliperiet, som er et unikt kulturminne og det eneste intakte i sitt slag i Skandinavia, gjennomgått en betydelig rehabiliteringsprosess. Dette arbeidet ble påbegynt i 2008. Totalt har bygningene på Kistefos gjennomgått rehabilitering med en kostnadsramme på over 21 millioner kroner. Tilskuddene fra Riksantikvaren har vært av avgjørende betydning for å sette tresliperiet i tilbake i normal vedlikeholdsstandard og bevare fabrikken for ettertiden. I den aller seneste tid har det vært en vesentlig oppgradering av området, bl.a. med utvidet kafé og nytt museumsbygg som allerede har fått oppmerksomhet i internasjonal presse.

### Unik skulpturpark og innflytelsesrike kunstnere

I kunsthallen vises en ny utstilling hvert år. Utstillingene byr alltid på eksepsjonelle muligheter til å stifte bekjentskap med innflytelsesrike og viktige kunstnere. Skulpturparken er en del av de store grøntarealene som tilhører Kistefos-Museet.

### Forslag til program:

- Kl. 09.00 Avreise fra Hamar og turen går raskeste vei til Kistefoss.
- Kl. 11.00 Vi får ca. 1 times omvisning i Skulpturparken. Turen avsluttes ved The Twist – hvor vi får en liten introduksjon (ved 25 personer eller flere, deles gruppen i to)
- Kl. 12.30 Servering av to halve rundstykker og kaffe. Etter en liten matbit, har vi litt tid til å gå rundt og se på bygget, maleriutstillingen og området for øvrig på egen hånd.
- Kl. 14.00 Vi tar plass i bussen og kjører de snaut 10 minuttene bort til Hadeland glassverk, som feiret 260 år i 2022.
- Kl. 14.30 Her får vi nå bli med på en historisk vandring med guide. Hvorfor valgte danske Kong Christian VI å legge et glassverk til Jevnaker? Hvordan levde folk her i gamle dager og hvorfor var kvinner uønsket i Glasshytta? Bli med på en historisk reise fra 1762 og frem til i dag. Etter omvisningen setter vi av tid til egen disposisjon for å besøke fabrikkutsalget, og kanskje gjøre en god handel.
- Ca. kl. 16.30 Vi samles til felles 2-retters middag i Kokkestua  
Etter maten setter vi kursen tilbake til Hamar, tilbake her ca. kl. 19.30.

